3

ПРОТОКОЛ № 136
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   02 апреля 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – финансовый директор – Иванов Ю.Б.

2. Заместитель председателя комиссии - первый заместитель генерального директора – Бондаренко В.И.
3. Руководитель финансово-экономического департамента – Дуцу Н.Л.

4. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

5. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

6. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.
7. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.
8. Секретарь комиссии – начальник отдела закупок – Астахова М.А.

Представитель участника ООО «ИнСтрой» – Бандюков С.А.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 8 (восемь) членов комиссии, что составляет 72,7 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Иванов Ю.Б., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор поставщика труб полиэтиленовых (ПЭ);
2. Выбор поставщика фитингов к полиэтиленовым трубам (ПЭ).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31300213504), по выбору поставщика труб полиэтиленовых (ПЭ)   имели место «02» апреля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.
1.1 Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе цен следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания АрмаПласт»

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой-Казань»

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»

1.2.   Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания АрмаПласт»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой-Казань»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена

	Условия закупочной документации
	4 927 000 рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»
	4 925 951 рубль 24 копейки, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания АрмаПласт»
	4 869 974 рубля 60 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой-Казань»
	4 879 460 рублей 00 копеек,  в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»
	4 791 164 рубля 92 копейки, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»
	4 851 226 рублей 30 копеек, в том числе НДС 18%

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе цен с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен, и приняла решение:

Отказать в допуске к участию в запросе цен следующим участникам закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания АрмаПласт»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1.  п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке
Не представлен документ, определенный в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1) полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.
В заявке на участие в запросе цен данный документ отсутствует.
2. п.п.1 п.9.5.3,  п.п.3 п. 9.5.3. Положения о закупке
1) предложение об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора, а также о цене единицы Продукции (если сведения о начальной цене единицы Продукции указаны Заказчиком в закупочной документации) в соответствии с формой, установленной Заказчиком в документации о закупке.

В заявке на участие не указана цена договора, являющаяся  критерием оценки и сопоставления заявок на участие в запросе цен.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой-Казань»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1.  п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке
Не представлен документ, определенный в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1)  полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.
Копия справки №27424 по состоянию на 10.01.2013г., представленная участником закупки, не соответствует требованиям, установленным закупочной документацией.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1. п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке
Не представлен документ, определенный в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1) полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.
В заявке на участие в запросе цен данный документ отсутствует.

Допустить к участию в закупке и признать участниками запроса цен следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»

1.5. Оценка заявок по критериям согласно п 9.6.4. Положения о закупках Предприятия и формы Приложения № 1 к Положению:

	Критерии оценки
	 Участники

	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»

	Цена договора
	(4927000 – 4925951,24) / 4927000*100*100%= 0,02
	(4927000 – 4851226,3) / 4927000*100*100%= 1,54

	Итого баллов
	0,02
	1,54

Итоги оценки:

Заявке общества с ограниченной ответственностью  «ИнСтрой» присваивается порядковый № 1.
Заявке общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ» присваивается порядковый № 2.
1.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен состоявшимся и признать победителем запроса цен участника, которому был присвоен порядковый номер №1: общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой».
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»  на поставку труб полиэтиленовых (ПЭ) на сумму 4 851 226 (четыре миллиона восемьсот пятьдесят одна тысяча двести двадцать шесть) рублей 30 копеек.
Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.7. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен состоявшимся и признать победителем запроса цен участника, которому был присвоен порядковый номер №1: общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой».
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»  на поставку труб полиэтиленовых (ПЭ) на сумму 4 851 226 (четыре миллиона восемьсот пятьдесят одна тысяча двести двадцать шесть) рублей 30 копеек.
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31300213753), по выбору поставщика фитингов к полиэтиленовым трубам (ПЭ)  имели место «02» апреля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.
2.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе цен следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй»

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»

2.2.    Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

2.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена

	Условия закупочной документации
	1 366 000 рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»
	1 095 142 рубля 70 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй»
	1 179 266 рублей 40 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»
	1 255 775 рублей 30 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»
	1 216 800 рублей 96 копеек, в том числе НДС 18%

2.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе цен с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен, и приняла решение:

Отказать в допуске к участию в запросе цен следующим участникам закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1.  п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке
Не представлены документы, определенные в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1) полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.
Справка №2955 по состоянию на 25.03.2013, представленная участником, не позволяет сделать вывод  об отсутствии у общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй» неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,  пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации.
2) решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.
В документации к заявке на участие в запросе цен данный документ отсутствует.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы ПАЙПЛАЙФ»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1.  п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке
Не представлен документ, определенный в п.1 Закупочной документации о проведении закупки для нужд ГП «Калугаоблводоканал» согласно Описи документов, а именно:
1) полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки.
В заявке на участие в запросе цен данный документ отсутствует.

Допустить к участию в закупке и признать участниками запроса цен следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»

2.5. Оценка заявок по критериям согласно п 9.6.4. Положения о закупках Предприятия и формы Приложения № 1 к Положению:

	Критерии оценки
	 Участники

	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтрой»

	Цена договора
	(1366000 – 1095142,7) / 1366000*100*100%= 19,83
	(1366000 – 1216800,96) / 1366000*100*100%= 10,92

	Итого баллов
	19,83
	10,92

Итоги оценки:

Заявке общества с ограниченной ответственностью  «ПРОМЕТЕЙ» присваивается порядковый № 1.
Заявке общества с ограниченной ответственностью «ИнСтрой» присваивается порядковый № 2.
2.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен состоявшимся и признать победителем запроса цен участника, которому был присвоен порядковый номер №1: общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ».
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»  на поставку фитингов к полиэтиленовым трубам (ПЭ) на сумму 1 095 142 (один  миллион девяносто пять тысяч сто сорок два) рубля 70 копеек.
Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.7. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен состоявшимся и признать победителем запроса цен участника, которому был присвоен порядковый номер №1: общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ».

Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ»  на поставку фитингов к полиэтиленовым трубам (ПЭ) на сумму 1 095 142 (один  миллион девяносто пять тысяч сто сорок два) рубля 70 копеек.
Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Иванов Ю.Б. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Первый заместитель председателя комиссии –

финансовый директор

________________ Иванов Ю.Б.

Заместитель председателя комиссии –

первый заместитель генерального директора      ________________ Бондаренко В.И.

Руководитель финансово-экономического

департамента

            ________________ Дуцу Н.Л.

Руководитель департамента по защите

экономических интересов                                      _______________ Пляхин А.С.

Заместитель директора департамента правового

сопровождения ЗАО «РС Консультанты»            _______________ Матвеева М.А.

Руководитель департамента строительства          _______________ Сердюк Н.В.
Главный специалист департамента корпоративного

управления ЗАО «РС Консультанты»                   ______________  Гришина М.А.

Секретарь комиссии – начальник отдела закупок ______________  Астахова М.А.

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 02 апреля 2013 г.